

単 価 合 意 書

令和6年9月19日に契約した令和6年度鳥取管内道路情報表示設備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2024年10月18日

発注者 住所 鳥取県鳥取市田園町4丁目400番地

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局

鳥取河川国道事務所長 貴田 勝太郎

受注者 住所 広島県広島市東区光町1-12-20

氏名 星和電機株式会社 広島営業所 所長 楸 圭一郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)		式	1		53,578,080	
道路情報表示設備		式	1		53,578,080	
道路情報表示装置		式	1		53,578,080	
H L M形表示装置	H L M 2 形	面	3	16,848,279	50,544,837	
機側操作盤		組	3	233,540	700,620	
分電盤	外部接続機能あり	組	3	525,466	1,576,398	
主制御機	表示機の登録(変更)	面	3	252,075	756,225	
機器単体費		式	1		53,578,080	
通信設備		式	1		2,561,638	
道路情報表示設備工		式	1		2,214,303	
道路情報表示装置設置工		式	1		566,891	
道路情報表示板設置	N H L 2 形	面	1	118,253	118,253	
道路情報表示板設置	H L M 2 形	面	3	118,253	354,759	
旋回式カメラ装置設置		台	1	93,879	93,879	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支柱設置工						
		式	1		85,557	
支柱設置	φ 355.6×t12.7(既設流用品)					
		箇所	1	85,557	85,557	
光ケーブル敷設工						
		式	1		949,539	
光ケーブル敷設工						
		式	1		267,318	
光ケーブル成端接続(8C)	5テープ心以下					
		箇所	1	45,355	45,355	
光ケーブル成端接続(4C)	5テープ心以下					
		箇所	4	37,644	150,576	
光ケーブル後分岐接続	100C(DSF40C+SM60C)					
		箇所	1	62,796	62,796	
光ケーブル直線接続	24C(SM24C-SM4C)					
		箇所	1	100,737	100,737	
光ケーブル直線接続(情報板閉局処理)	140C(DSF80C+SM60C)					
		箇所	1	48,357	48,357	
光ケーブル伝送損失試験	20心以下					
		方向	7	16,384	114,688	
光ケーブル接続損失試験	20心以下					
		対向	7	22,816	159,712	
配管・配線工						
		式	1		42,978	
配管・配線工						
		式	1		42,978	
道路情報表示装置撤去工						
		式	1		390,111	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路情報表示板撤去 (再使用)	NH L 2 形	面	1	59,701	59,701	
道路情報表示板撤去 (不使用)	H L 2 形(インナーメンテ型)	面	1	67,902	67,902	
道路情報表示板撤去 (不使用)	H L 2 形	面	3	67,902	203,706	
旋回式カメラ装置撤去 (再使用)		台	1	58,802	58,802	
支柱撤去工		式	1		119,512	
支柱撤去 (再使用)	φ 355.6×t12.7(既設品)	箇所	1	59,756	59,756	
支柱撤去 (不使用)	φ 267.4×6.6(情報板取付アーム部, 歩廊)(既設品)	箇所	1	59,756	59,756	
光ケーブル撤去工		式	1		16,731	
光ケーブル撤去工		式	1		16,731	
配管・配線撤去工		式	1		42,984	
配管・配線撤去工		式	1		16,501	
現場発生産品運搬	道路情報表示装置, 支柱	式	1		26,483	
工場製品輸送工		式	1		86,187	
輸送工		式	1		86,187	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
輸送(電気)	輸送(電気)					
		式	1		86,187	
仮設工						
		式	1		261,148	
交通管理工						
		式	1		261,148	
直接工事費						
		式	1		2,561,638	
共通仮設費						
		式	1		840,781	
共通仮設費						
		式	1		104,017	
技術管理費						
		式	1		56,753	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		54,492	
電気通信施設資産管理用データ作成費						
		式	1		2,261	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		47,264	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		736,764	
純工事費						
		式	1		3,402,419	
現場管理費						
		式	1		2,264,972	
機器間接費						
		式	1		5,218,517	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術者間接費		式	1		215,005	
機器管理費		式	1		5,003,512	
工事原価		式	1		10,885,908	
一般管理費等		式	1		2,336,012	
工事価格		式	1		66,800,000	
消費税相当額		式	1		6,680,000	
工事費計		式	1		73,480,000	